
sm -S 2 3 g l' :" U :2 ()
DAROVACÍ SMLOUVA Č. ČÍSLO SMLOUVY

čj W W 0 W

GLOBAL ASSISTANCE a.s.
Se sídlem: Praha 8, Dopraváků 749/3, 184 00
IČ: 27181898
DIČ: CZ699000955
Zastoupená: Ing. Markem Jarošem - předsedou představenstva

a Janem Wieserem- místopředsedou představenstva
Zapsaná: v Obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze

oddíl B, vložka 9573

(dále jen ,,dárce" nebo obecně ,,smluvní strana")
na straně jedné

a
Národní technické muzeum
sídlo: Kostelní 42, 170 78 Praha 7
jednající: Mgr. Karlem Ksandrem, generálním ředitelem
IČ: 00023299
DIČ: CZ00023299

(dále jen ,,obdarovaný" nebo obecně ,,smluvní strana")
na straně druhé

uzavírají v souladu s § 2055 a následující z.č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku níže
uvedeného dne, měsíce, roku tuto

Darovací smlouvu
(dále jen ,,Smlouva")

I.
Základní práva a povinnosti smluvních stran

l) Smluvní strany podpisem Smlouvy prohlašují, že podpisem Smlouvy dárce převádí
finanČní dar na obdarovaného dle specifikace v ČI. II. odst. 1 Smlouvy.

2) Smluvní strany podpisem Smlouvy prohlašují, že podpisem Smlouvy obdarovaný dar
určený v ČI. II. odst. l Smlouvy od dárce přijímá.

l



II.
Předmět daru

l) Předmětem daru je finanční částka ve výši 500 000,- Kč (slovy: pět set tisíc Kč ), která
bude použita za účelem financování :
Kompletní restaurování motocyklu Jawa 500 OHC typ 15/02, provedení-varianta 02,
označované jako typ 15. (dále jen ,,dar")

2) Dárce převede finanční dar na účet obdarovaného uvedený v záhlaví Smlouvy a to
do 30. listopadu 2020.

3) Veškeré náklady spojené se sepisem této smlouvy, správní poplatky a poplatky za ověření
podpisů se zavazuje uhradit obdarovaný.

III.
Závěrečná ustanovení

l) Smluvní strany podpisem Smlouvy prohlašují, že práva a povinnosti smluvních stran
Smlouvou výslovně neupravená se řídí ustanoveními zákona Č.89/2012 Sb., občanského
zákoníku.

2) Smluvní strany podpisem Smlouvy prohlašují, že Smlouva může být měněna pouze
formou písemných číslovaných dodatků. Smluvní strany prohlašují, že jsou svým
projevem vůle vázáni. V případě, že nedojde k zápisu vlastnického práva k daru ve
prospěch obdarovaného, zavazují se smluvní strany vypracovat dodatek k této Smlouvě,
kde vytknuté vady odstraní, popř. uzavřít novou darovací smlouvu.

3) Smluvní strany podpisem Smlouvy prohlašují, že Smlouva nabývá platnosti a účinnosti
dnem jejího podpisu smluvními stranami.

4) Smluvní strany podpisem Smlouvy prohlašují, že Smlouvu vyhotovují ve dvou
stejnopisech, z nichž jeden stejnopis obdrží dárce při podpisu Smlouvy, jeden stejnopis
obdrží obdarovaný při podpisu Smlouvy.

5) Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají svobodně, vážně a nikoli pod
nátlakem či za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany dále prohlašují, že se
seznámily s obsahem této smlouvy, jejímu znění rozumí a na důkaz souhlasu s nim tuto
smlouvu dnešního dne podepisují.

IV.
Povinnosti ke zveřejnění smlouvy dle z.č. 340/2015 Sb.

l) Smluvní strany berou na vědomí, že v souladu s § 6 z.č. 340/2015 Sb. se na tuto smlouvu
vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Smlouva nabývá účinnosti
nejdříve dnem uveřejnění. Nezávisle na uveřejnění prostřednictvím registru smluv nabývá
účinnosti smlouva, která byla uzavřena za účelem odvrácení nebo zmírnění újmy hrozící
bezprostředně v souvislosti s mimořádnou událostí ohrožující život, zdraví, majetek nebo
životní prostředí.

2



2) Smluvní strany berou na vědomí, že podle § 7 odst. l z.č. 340/2015 Sb., platí, že nebyla-li
smlouva, která nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění, uveřejněna prostřednictvím
registru smluv ani do tří měsíců ode dne, kdy byla uzavřena, platí, že je zrušena od
počátku. Odstavec l se nepoužije, pokud nebyla prostřednictvím registru smluv uveřejněna
pouze část smlouvy nebo byla nesprávně vyloučena z uveřejnění metadata z důvodu
ochrany obchodního tajemství postupem podle § 5 odst. 6, provede-li osoba uvedená v § 2
odst. l nebo jiná smluvní strana opravu podle § 5 odst. 7, jíž bude dosaženo uveřejnění
souladného s tímto zákonem, ve lhůtě do 30 dnů ode dne, kdy se dozvěděla o tom, že
uveřejněni ncní souladné s tímto zákonem, byla-li dosud v dobré víře, že uveřejnění je
souladné s tímto zákonem, nebo uveřejní-li osoba uvedená v § 2 odst. l nebo jiná smluvní
strana neuveřejněnou část smlouvy nebo dotčená metadata prostřednictvím registru smluv
jako opravu podle § 5 odst. 7 do 30 dnů ode dne, kdy jí bylo doručeno rozhodnutí
nadřízeného orgánu nebo soudu, na jehož základě má být neuveřejněná část smlouvy nebo
dotčená metadata poskytnuta podle předpisů upravujících svobodný přístup k informacím.
Jiná metadata než podle odstavce 2 lze opravit pouze ve lhůtč tří mčsíců ode dne, kdy byla
uzavřena smlouva, k níž se metadata vztahují; to neplatí pro opravu chyb v psaní nebo
v počtech.

3) Podle § 8 odst. 4 a 5 z.č. 340/2015 Sb. platí, že je-li v souladu s tímto zákonem uveřejněna
smlouva, která má být uveřejněna podle zákona o veřejných zakázkách, je tím splněna
povinnost uveřejnit ji podle zákona o veřejných zakázkách; to platí obdobně o údajích
uveřejňovaných jako metadata podle tohoto zákona. Je-li v souladu s tímto zákonem
uveřejněna smlouva, která má být uveřejněna podle jiného zákona nebo informace z ni
mají být uveřejněny podle jiného zákona, je tím splněna povinnost uveřejnit ji nebo
infOrmace z ní podle takového jiného zákona; to platí obdobně o údajích uveřejňovaných
jako metadata podle tohoto zákona. Pro účely věty první se jiným zákonem rozumí

a) zákon o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, jde-li o smlouvu, která má být
zveřejněna podle jeho § lOď,

b) zákon o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací, jde-li o smlouvu, o níž mají
být informace veřejně přístupné prostřednictvím informačního systému výzkumu, vývoje a
inovací,

C) koncesní zákon, jde-li o smlouvu, o níž mají být informace veřejně přístupné
prostřednictvím rejstříku koncesních smluv,

d) zákon o kolektivním vyjednávání, jde-li o kolektivní smlouvu vyššího stupně, která má být
zpřístupněna Ministerstvem práce a sociálních věcí na jeho internetových stránkách;
povinnost oznámit uloženi takové kolektivní smlouvy ve Sbírce zákonů tím není dotčena.

V.
Povinnosti k GDPR

l) Smluvní strany konstatují, že si vzájemně poskytly osobní údaje pouze nezbytně nutné pro
účely plnění této smlouvy a s poskytnutím těchto osobních údajů vzájemně výslovně
souhlasí. Smluvní strany dále potvrzují, že mají písemný souhlas subjektu údajů (osob)
s poskytnutím osobních údajů druhé smluvní straně, o čemž tímto dávají čestné prohlášení.
Poskytnuté osobní údaje může každá smluvní strana použít výhradně pro plnění účelu této
smlouvy (nebo pro účely řešení následků jejího porušení), případně pro plnění povinností

3



' -, -,.,, ;; '!uZEun1NÁROT' ' , , "' "' '"%

170 : '¶ " " " ' " " "

z právních předpisů, pokud je jí taková povinnost právními předpisy uložena. Osobní údaje

je každá ze smluvních stran povinna uložit a chránit tak, aby nedošlo k jejich zneužití a
ztrátě. Každá ze smluvních stran je oprávněna evidovat pouze přesné osobní údaje. Dojde-
ii ke změněn osobních údajů, zavazuje se ta smluvní strana, u které k této změně došlo, o
ní neprodleně písemně informovat druhou smluvní stranu. Doba uložení osobních údajů je
stanovena zvláštními právními předpisy. Každá ze smluvních stran se v souladu s obecným
nařízením GDPR může po druhé smluvní straně domáhat svých práv zde uvedených.

Bez příloh.

V P,,,, d,, 20 -11- 2U2!1 V P,,,, d,, {L A/1¶%20

dárce obdarovaný
Gl bal Assistance a.s. Národní technické muž m
Ing. Marek JaroŠ Mgr. Karel Ksan r
předseda představenstva generální ředí cl

\, \)' dárce

G obal Assistance a.s.
Jan Wieser
místopředseda představenstva

4


